PAGE
2

[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2020                                                                                                     № 21
поселок Октябрьский

О запрете использования для купания рек и водоемов, расположенных
на территории Новоуманского сельского поселения
Ленинградского района, в 2020 году
В соответствии с частью 4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, в связи с отсутствием на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, несоответствия водоемов и рек санитарно-гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на реках и водоемах   Новоуманского    сельского    поселения   Ленинградского   района,  п о с т а н о в л я ю:
1.
Запретить купание  на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, в том числе  в следующих местах:
1) река Албаши (дамба);

2) река Албаши (насосная станция);
3) водоем (балка Зубово).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района,  обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в реках и водоемах Новоуманского сельского поселения Ленинградского района.
3.
МУПЖКХ «Октябрьский» (Белоус) установить знаки безопасности на воде с надписью «Купаться запрещено».
4. Специалисту по ГО и ЧС и пожарной безопасности администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района А.А. Зарукина, координатору по работе с молодежью администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района О.А. Стефанчук, руководителям территориального общественного самоуправления:
- проводить активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи и остального  населения о возможных  последствиях купания в реках

и водоемах, не оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента  его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене  администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района «Поселковые вести» и на официальном сайте администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района novoumanskoe.ru
Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                              В.А.Белик

____________________________________________________________________
Проект подготовил и внес:

Специалист I категории (делопроизводитель)

администрации Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                             Р.И. Михайленко
Проект согласован:
Начальник отдела по общим вопросам
администрации Новоуманского сельского поселения

Ленинградского района                                                                     Ю.И. Черныш

С постановлением ознакомлен:

Специалист по ГО и ЧС и пожарной

безопасности администрации Новоуманского

сельского поселения Ленинградского района                                   А.А. Зарукина

Координатор по работе с молодежью

администрации Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                    О.А.Стефанчук

Директор МУПЖКХ «Октябрьский»                                                       В.И.Белоус